
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bezpečnost a zásady při práci s PC 

1. Při práci s počítačem nebudu sahat na zadní stranu počítače ani na zástrčky a zásuvky za počítačem. 

2. Počítač se může vypínat jen pomocí myši, monitor nevypínáme. 

3. Při závadě na počítači se nesnažím odstraňovat závadu sám, ale přivolám učitele.  

4. Před spuštěním PC zkontroluji sestavu PC a její komponenty (počítač, monitor, myš, klávesnice, sluchátka) 

a zapíši se do sešitu u počítače. 

5. Po spuštění počítače oznámím případné závady učiteli.  

6. Závady zjištěné v programech v průběhu výuky rovněž oznámím učiteli. 

7. Při práci na internetu je přísně zakázáno instalovat jakékoliv aplikace bez svolení učitele. Plocha monitoru 

musí zůstat po práci na PC v původním stavu. Odpovídám za nastavení PC pod svým účtem. 

8. Každý žák má své přihlašovací údaje do Microsoft 365 a je plně odpovědný za využívání služeb na svém 

účtu po dobu školní docházky (bezpečné přihlášení, odhlášení, komunikace – e-mail, Teams) 

9. Bez svolení učitele žák nesmí do PC vkládat jakákoliv přenosná média nebo zařízení připojená přes USB. 

10. Přísně je zakázáno navštěvovat nevhodné stránky (= nevhodný obsah, nebezpečí virů). 

11. Žák nesmí navštěvovat sociální sítě a servery jim podobné (Facebook, Instagram, Linkedln, TikTok…). 

12. Přísně je zakázáno hrát hry (kromě výukových či relaxačních her, které jsou povoleny učitelem 

o přestávce). 

 


